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Mødetidspunkt: 20. september 2023, kl. 12.30-14.00 

Mødested: Lokale 516, Bygning 1461  

Uddannelsesnævnsmøde: Historie og Klassiske Studier 

 

Deltagere:  

Undervisere: Nina Kofoed (afdelingsleder og UN-forperson, his), Troels Myrup Kristen-

sen (ks)  

Studerende: Mathilde Vadsager Andresen (ks), Emil Klitgaard Poulsen (ks), Nicolai Sø-

rensen (ks), Rasmus Sonne Andersen (his), Ninna Nataly Iriondo Castro Friis (his)  

 

Observatører: Julie Pedersen Lorensen (afdelingskoordinator), Karoline M. Hansen (vej-

ledning), Sarah Amalie Korsgaard (ks), Emma Alstrup Terpager Andreasen (SNUK, ref.) 

 

Gæster: tutor (kun punkt 4): Iben Marie Stidsen (his) og Julie Arbjerg Petersen (ks)  

 

Fraværende: Helle Strandgaard Jensen (VIP-observatør, his), Marianne Pade (VIP-ob-

servatør, ks), Jeppe Netterstrøm (his), Evert Hendrik van Emde Boas (ks), Tom Annie P 

Brughmans (ks), Asker Lund Jensen (his), Thorina Iduna Ursula Jürgensen (his), Philip 

Michael Elgaard Brett (ks), Malthe Bækbo Vestergaard (his), Bálint Márk Sosovicska (stu-

derenter-observatør, ks), Helle Granum (studievejleder, ks), Mette Alsing Schwartz (stu-

dievejleder, his) 

 

 

REFERAT 

 

1. Godkendelse af dagsorden  

UN besluttede at bytte rundt på punkt 3 og punkt 4. Herefter blev dagsorden godkendt.   

 

2. Opfølgning fra sidste UN-møde 
Uddannelsesnævnet havde ikke noget at følge op på ift. UN-mødet den 21. juni 2023. 

 

3. De studerendes punkt 

De studerende efterspurgte en forklaring på ændring i studieprogrammet. Dette kommer 

sig af, at en underviser har sagt op, hvilket har medført ændringer i kursus. Afdelingsleder 

stiller sig til rådighed for besvarelse af studerendes spørgsmål hertil.  

 

De studerende kunne fortælle, at meritstuderende har været i klemme i forhold til skema-

overlap. Det er et tilbagevende problem.s Afdelingskoordinator har noteret problemet, og 

afdelingsleder tager det med videre til det halvårlige møde med Arts Studier. 

 

På klassiske studier mangler der retningslinjer for feedback ifm. eksmaen, så undervisere 
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og studerende kan vide klar besked. De studerende har krav på begrundelse for den ka-

rakter de har fået. Dette er dog noget andet, end den feedback de studerende umiddelbart 

efterspørg.   

 

4. Drøftelsespunkt: Evaluering af studiestart 

UN evaluerede studiestarten i samtale med årets cheftutorer. Dette var med henblik på 

identificering af proaktive og optimerende tiltag, som kan implementeres til studiestarten 

næste år. Først drøftede UN historie, og derefter klassiske studier. Til sidst i drøftelsen 

var der en fælles opsamling.  

 

Historie:  

Tutorerne bemærkede en lav svarprocent på evalueringen. Der var enighed om, at der næ-

ste år skal være en mere opsøgende tilgang, for at sikre at flere nye studerende svarer. 

Dog kunne der overordnet bemærkes udelukkende positive tilbagemeldinger, hvor største 

delen af de nye studerende svarer at de var tilfredse eller meget tilfredse med studiesta-

ren. 

Studerende have yderligere kommenteret, at der manglede klar tydelighed omkring mø-

detidspunkt. Tutorerne var enig i, at dette kunne have været bedre. Der planlægges, at gø-

res en større tydelighed omkring dette næste år. Samtidig skal det gøres tydeligt, at til-

valgsstuderende er velkomne i introugen. UN var enige i, at det kan skrives tydeligere på 

studieportalen. 

   

Klassiske studier: 

Tutorerne bemærkede, at er overordnet er givet en positiv tilbagemelding på studiestar-

ten. Svarprocenten var ligeledes høj. 

Der var et ønske om mere opdeling på uddannelser, så nye studerende bedre kan danne 

sig et overblik over medstuderende. UN var enige i, at der for nogle af aktiviteterne kan 

inddeles i filologi og arkæologi hver for sig, og at propædeutik emner, herunder tilvalg, 

kan kobles på de relevante uddannelser. Men at det kan være svært at tilrettelægge en 

introuge, som tager forbehold for det hele.   

Tutorerne efterspurgte om studielisterne kan frigives lidt før studiestaren, og om der kan 

sikres bedre videreformidling af antal tilvalgsstuderende. Afdelingsleder og afdelingsko-

ordinator er opmærksomme på dette.  

 

Tutorerne kunne desuden fortælle, at der havde været problemer med IT-systemer. På 

nuværende tidspunkt er det studerende som står for it-oplægget. UN var enige i, at de 

fremadrettet kan varetages af it-afdelingen eller CED. Afdelingskoordinator noterede 

dette og går videre med aktiviteten.  

 

Desuden havde tutorerne bemærket, at flere studerede ikke have nået at vælge linje inden 

fristen i august. Flere nye studerende tror, at de kan vælge linje efter studiestart. UN bak-

kede op om, at der på studieportalen kan fremskrives tydeligere, at de skal vælge inden 

fristen i august, til trods for, at de informeres i breve og velkomstmateriale.  
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UN drøftede placering af evalueringen (både den der fortages på historie samt klassiske 

studier) og var enige i, at studiestartsevalueringen passende kunne foretages i undervis-

ningen, hvor enkelte kurser udvælges. Det vil dermed være op til underviseren at facilitere 

besvarelsen, med deltagelse fra én af cheftutorerne. 

  

Afdelingsleder spurgte åbent ind til, hvordan der sikres god overdragelse af information 

og erfaringer til næste års tutorer. Afdelingskoordinator samler op og sikre videreformid-

ling til næste års tutorer. 

 

5. Drøftelses- og beslutningspunkt: Behandling af undervisningsevaluerin-

ger fra forårets undervisning  

UN behandlede undervisningsevalueringer for det foregående semester (F23), således at 

UNs input kunne indgå i afdelingsleders samlede evalueringsnotat jf. evalueringspolitik-

ken på IKS. Afdelingsleder havde udarbejdet opsummerede notater som drøftelsen tog 

udgangspunkt i.  

 

Historie: 

UN havde ingen kommentarer til slutevalueringerne eller det opsummerende notat.  

 

Klassiske studier: 

På klassiske studier bemærkede de studerende, at der kan være udfordringer med in-

struktorstillinger, da der for latin og græsk skal spændes over en bred pallette. Derudover 

bemærkede de studerende, at der mangler en forventningsafstemning mellem de to fag-

ligheder på nogle af kurserne.  

 

UN drøftede yderligere formatet for evaluering. Det er vigtigt at underviser og de stude-

rende er bevidste om, at det ikke er underviseren men undervisningen på kurset, som eva-

lueres. 

 

Afdelingsleder skriver notatet færdigt og sender til studienævnssekretæren på mail 

lwbj@au.dk senest d. 2. oktober 2023 

 

6. Beslutningspunkt: Handleplaner fra Årlig status og Undervisningsmiljø-

vurdering 

Afdelingsleder orienterede om Årlig status-handleplanerne. Afdelingsleder orienterede 

også kort om status på handlinger ift. Undervisningsmiljøvurderingshandleplaner. UN 

besluttede enkelte handlinger, som skal sættes på UNs dagsordner til opfølgning i det 

kommende år. Drøftelsen foregik opdelt på historie og klassiske studier. 

 

Historie: 

Den gode studiestart:   

Der har der været arbejdet med en kobling mellem mentorer og foreninger. Samarbejd-

stiltaget virker til at have haft en positiv effekt allerede, og de studerende er glad for initi-

ativet. Der evalueres dog ikke endnu, da det kan være svært at konkludere noget endeligt 

på nuværende tidspunkt i semesteret. UN gør status senere på efteråret. 

https://studerende.au.dk/fileadmin/studerende.au.dk/Arts/Studienaevn/IKS_Evalueringspolitik.pdf
https://studerende.au.dk/fileadmin/studerende.au.dk/Arts/Studienaevn/IKS_Evalueringspolitik.pdf
mailto:lwbj@au.dk
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Motiverende studie- og læringsmiljøer: 

Der skal i efterårets Studemiljøundersøgelse bl.a. måles studieintensitet. Afdelingsleder 

bad om UNs forlag til, hvordan man sikrer en bedre indberetning. Både så studerende får 

italesat vigtigheden af Studiemiljøundersøgelsen, men også hvad der forstås ved studiein-

tensitet. UN forslog, at der i undervisningen afsættes tid til en drøftelse af undersøgelsen. 

Dette skal gerne ske et par uger inden undersøgelsen. Det vil være afdelingsleder der skal 

koordinere med underviserne på de respektive kurser. Dette skal også være med til at 

sikre en højere svarprocent. UN gør status når ny data foreligger primo 2024.   

 

Stærke kandidater med relevante kompetencer: 

Der skal fortsat være opmærksomhed på, at studerende kan italesætte deres kompeten-

cer. Der har været afholdt et arrangement for kandidatstuderende. Dette format afventer 

dog evaluering, da indholdet skal have lov til at bundfælde. Fremadrettet skal bachelor-

studerende dog også opfordres til at deltage.  

 

Klassiske studier:  

Den gode studiestart: 

Mentorordning forankres nu hos tutorerne. Dette har i år affødt, at der mangler mento-

rer. Dette ser UN som et problem. Der er tildelt én mentor til merit-studerende. UN var 

enige i, at der næste år skal sikres flere mentorer.  

 

Der afventes nye studieordninger og en kommende implementering af elementer fra Kan-

didat-reformen, som vil have indflydelse på de andre aktiviteter på klassiske studier. UN 

havde derfor ikke yderligere kommentarer til handleplanerne for klassiske studier.  

 

UMV: 

Ensomhed på studiet: 

UN konkluderede at mentorordning har været med til at modhjælpe ensomhed.  

 

Feedback: 

UN drøftede kort handlingen vedrørende feedback. ’Feedback ordning’ er nedlagt efter 

beslutning fra Studieleder. UN gør ikke mere ved denne aktivitet.  

 

Chikane og mobning:  

Der har været arbejdet med chikane og mobning i VIP-regi. Der planlægges ikke yderli-

gere aktiviteter.  

 

7. Beslutningspunkt: Indstilling af to undervisere til underviserprisen 2024 
UN er tidligere (jf. referatet fra den 19. april 2023) blevet bedt om at indstille undervisere 

til underviserprisen. 

Klassiske studier har allerede to forslag klar, og efter histories fagrådsmøde d. 27. septem-

ber, vil de have udvalgt to kandidater. Mathilde og Ninna koordinerer og sender indstil-

lingerne til afdelingsleder. Afdelingsleder sender indstillingerne til studienævnssekretæ-

ren (lwbj@au.dk).  

https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/kontakt/udvalgognaevn/uddannelsesnaevn/kultur-og-samfund
mailto:lwbj@au.dk
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8. Drøftelsespunkt: Opsamling på forårets drøftelse om undervisningseva-

luering  
Studienævnet (IKS) drøftede undervisningsevaluering som tema på deres møde den 12. 

april. SN IKS ønskede at hvert UN skulle foretage en drøftelse af undervisningsevaluering. 

UN har allerede i foråret taget en drøftelse af undervisningsevaluering (jf. punkt 7 i refe-

ratet den 15. marts 2023).  

Afdelingsleder indledte punktet med en pointering om, at evalueringerne også har betyd-

ning for de studieordningsændringer mv. der foretages og at de dermed rækker længere 

ud end på det enkelte kursus det pågældende semester. Samtidig er det vigtigt, at de stu-

derende kan se, at deres evalueringer giver mening på tværs af uddannelsen. UN var enige 

i dette. 

 

UN havde ikke yderligere inputs end dem der blev samlet på marts-mødet. SN-repræsen-

tanterne tager med til den videre drøftelse i SN IKS.  

 

9. Drøftelses- og beslutningspunkt: Valg på AU 

UN blev orienteret om det kommende valg på AU i efteråret 2023. Både studerende og 

VIP er på valg. Instituttet har besluttet, at der fortsat skal være 5 VIP- og 5 studenterre-

præsentanter i UN Historie og Klassiske Studier i valgperioden 2024-2027.  

 

Ansvarlige for opstillingslisterne for hhv. studerende og VIP, er Mathilde Vadsager An-

dresen (i samtale med Thorina) og Nina Kofoed. 

 

10. Forslag til kommende møder  

Forslag Tidspunkt 

Emne omkring scanning af OCR-tekster, dispensationer til eksa-

men, SPS, etc. (drøftelse) 
Efteråret 2023 

Udfordringer omkring plagiat og ChatGPT og lignende AI’s 

(drøftelse) 
Efteråret 2023 

Feedback ifm. eksamen Efteråret 2023 

 

De studerende ønsker at drøfte rammerne for feedback på eksaminer. Der har været 

meldt forskelligt ud fra underviserne. UN ønsker at drøfte rammerne for feedback, så der 

kan gives en klar udmelding til de studerende fremadrettet. 

 

Ift. drøftelsen om scanninger, gør afdelingsleder status efter afdelingsmøde. UN er ligele-

des fortsat interesseret i en drøftelse af brugen af ChatGPT. Dog afventes der endelige ud-

meldinger om brugen på Arts.    

 

11. Nyt fra…  
11.1 Nyt fra afdelingsleder/fagene 

Afdelingsleder kunne fortælle, at kandidatreformen fylder meget i afdelingen og 

på hele fakultetet. 

https://studerende.au.dk/fileadmin/studerende.au.dk/Arts/Uddannelsesnaevn/IKS/HIS-KS/2023/Referat_uddannelsesnaevnsmoede_Historie_og_Klassiske_Studier_15._marts_2023.pdf
https://studerende.au.dk/fileadmin/studerende.au.dk/Arts/Uddannelsesnaevn/IKS/HIS-KS/2023/Referat_uddannelsesnaevnsmoede_Historie_og_Klassiske_Studier_15._marts_2023.pdf
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Viceinstitutlederen for uddannelse har fået en ny stilling. Dette betyder form-

egentlig, at stillingen skal besættes til anden side.   

 

11.2 Nyt fra SN-repræsentanter 

Der er fokus på det kommende valg. 

Desuden bemærkes det positivt, at der er ændret praksis for studerende med di-

spensation til senere aflevering.  

 

11.3 Nyt fra studievejledere 

I den kommende tid vil der være lokale informationsmøder for tilvalgsstude-

rend og studerende med rammeudvidelse samt vinterstartere.  

 

11.4 Nyt fra Arts Studier 

11.4.1 Ny UN-sekretær  

Den nye UN-sekretær Emma Alstrup T. Andreasen deltager på mødet. 

 

11.4.2 Proces for studieordningsændringer 

UN har mulighed for at indmelde ønsker om ændringer til eksisterende studieordninger, 

men afsæt i rammerne dikteret i uddannelseseftersynet.   

 

Der var ikke ønsker til at ændre i studieordningerne.  

 

11.4.3 Nyhedsbrev fra Arts Studier 

UN orienteres om nyheder i august og september nyhedsbrevet fra Arts Studier, se link: 

https://medarbejdere.au.dk/fakulteter/ar/til-undervisere-paa-arts/nyhedsbrev-fra-arts-

studier/  

 

11.4.4 Studieordningsændringer publiceret 01.09.2023 

Den 1. september trådte alle studieordningsændringer i kraft. UN blev orienteret om de 

studieordningsændringer, der er trådt i kraft pr. 1. september for UNs egne studie-

ordninger. Det drejer sig konkret i denne omgang om følgende: 

At der på specialet på Kandidatuddannelsen i klassisk filologi, er tydeliggjort mulighe-

den for at skrive i grupper på monografispecialet, ved at angive omfang for grupper i stu-

dieordningen. 
UN kan orientere sig om generelle studieordningsændringer, der er trådt i kraft pr. 1. 

september, jf. nyhedsbrevet fra Arts Studier. 

 

12. Eventuelt 

UN ønsker at flytte møderne fra 13:00-14:30. Afdelingsleder har efter mødet efterspurgt, 

om mødet kan udvides med en halv time, for at sikre tid til drøftelser og give plads til ”de 

studerende punkt”. Ny placering af møderne er sendt på mail til UN.  

 

Mødet blev hævet 14.06.    

https://medarbejdere.au.dk/fakulteter/ar/til-undervisere-paa-arts/nyhedsbrev-fra-arts-studier/
https://medarbejdere.au.dk/fakulteter/ar/til-undervisere-paa-arts/nyhedsbrev-fra-arts-studier/

